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Né Tirané, sot né daténZ{.07.2021 (dymijé e njézeté e njé), pérpara meje noter Ermal Xh.
Hamzaj, Anetar i Dhomes se Noterise Tirane, me license profesionale Nr.511, me zyre
noteriale te ndodhur ne adresen Rr: “Pashka Vasa”, Pallati Nr.8, Shk.1, Zyra 5, Kt.Z Njesia
Bashkiake Nr. 5, u paraqitén personalisht palét me gieneralitetet si mé poshté:

Shogeria “DM&S” SHPK, shogeri e se drejtes tregtare shqiptare, regjistruar ne QKB me
date 22.11.2007, me NIPT K72322004L, e ndodhur ne Tirane, Njesia Bashkiake Nr. 13,
Rruga “Kristo Luarasi”, pallati prane Kopshtit Botanik, tek tre Kullat, Kulla 1, kati 1, Zona
Kadastrale 8270, perfagesuar nga Administratori Znj. Voltisa Dervishi, e datelindjes
19.07.1975, lindur ne Lushnje dhe banuese ne Tirane, shtetase Shqiptare, madhore, me
zotesi te plote per te vepruar, mbajtese e Leternjoftimit me Nr. Personal H55719109], me

dhe
b

Shogeria “CPM International” SHPK, shogeri e se drejtes tregtare shqiptare, regjistruar
ne QKB me date 30.08.2016, me NIPT L62030012K, me seli ne Tirane, Njesia Bashkiake
Nr. 5, Rruga Nikolla Tupe, Ndertesa 4, Shkalla 3, Apartamenti 16, perfaqesuar nga
Administratori Z. Dritan Leka, atesia Bujar, amésia Melita, i datelindjes 27.06.1986, i
lindur ne Tirane dhe banues né Tirane, madhor, me zotesi te plote per te vepruar, mbajtes
i leternjoftimit nr. Personal 1606270198, me poshte referuar si Dhuruesi:

HYRJE

Duke konsideruar faktin se Shogeria “DM&S" SHPK eshte ortak i shogerise “Kapital-Parking”
SHPK, shoqgeri tregtare e te drejtes Shqiptare, e rregjistruar ne regjistrin tregtar ne daten
19.03.2021, me nipt Nr. M11519006M dhe zoteron 1 kuoté/pjesé, me vlere 50.000 leké
(pesédhjeté mijé leké), qe perfageson 50 % te kapitalit te saj,

Duke konsideruar faktin ge Dhuruesi, Shogeria “DM&S" SHPK, deshiron ti dhuroj ortakut
ekzistues Shogerise “CPM International” SHPK, 1 kuoté/pjesé qe perfaqeson 1 % te kapitalit
te shogerise ne vleren 1.000 leke ( nje mije leke).

Duke konsideruar faktin ge Shogeria "CPM International” SHPK deklaron se pranon
dhurimin ge i behet nga Shogeria “DM&S" SHPK, te 1 kuoté/pjesé, qe perfaqeson 1 % te
kapitalit te shogerise ne vieren 1.000 leke ( nje mije leke).

Palét me vullnet té liré dhe té ploté mé kérkuan mua noterit redaktimin e késaj kontraté
dhurimi kuotash, me pérmbajtje si mé poshté vijon :

Neni 1
Qéllimi i kontratés




1. Kjo kontraté shérben pér pércaktimjn e kritereve, procedurave dhe meényrés se
tranferimit té pronésisé se kuotave nga Dhuruesi, tek Pranuesj i Dhurimit.

_ Neni2 P
Objekti i kontrates ’ o
L. Objekti i kesaj kontrate eshte transferimi i pronesise te 1 kuoté/pjesé, qe per}'@qﬁqsﬁf A
1 % te kapitalit te shogerise ne vleren 1.000 leke ( nje mije leke), nga Ortaky, Shdq%;fj;f'“*"
"DM&S" SHPK, tek Ortaky ekzistues, Shogeria “CPM International” SHPK. e
2. Dhurimi i 1 kuoté/pjesé, ge pérfagéson 1 % te kapitalit te shogerise, nga Dhuruesi, -——
Shogeria “DM&S” SHPK, tek Pranuesi i Dhurimit, Shoqgeria “CPM Internationa]” SHPK do te
behet pa kundershperblim, apo detyrim tjeter ligjor.

Neni 3

Pergjegjesite dhe garanci te dhuruesit

g
Dhuruesi, nepermijet kesaj kontrate, garanton Pranuesin e dhurimit si me poshte:

a) se kuotat objekt dhurimi jane plotesisht te lira nga cdo barre, apo kufizim i
mundshem mbi to; -

b) se miratimi per transferimin e ketyre kuotaye ne drejtim te pranuesit te dhurimit
eshte marre ne pajtim te plote me ligjin tregtar ne fuqi Nga organet vendimarrese te
dhuruesit: ’r '

c) i ka dhene pranuesit te dhurimit cdo informacion te nevojshem ne lidhje me

detyrimet e shogerise apo pretendime te paleve te treta;

_

Neni 4
Efektet'e kontrates
i

1. Kjo kontrate ka fugine e ligjit per:palet nga moment; i nenshkrimit te saj.
2. Kontrata ka efekt per palet e treta ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi.

Neni 5
Informacioni konfidencial

Palet detyrohen te mbajne te fshehte te gjithe dnkumentacinnin, te dhenat dhe cdo
informacion tjeter te perfituar gjate marredhenies se tyre ne perputhje me kete kontrate.

Neni 6
Transferimi i te drejtave

behet Pranues;i | dhurimit, Shogeria “CPM International” SHPK,

3. -Me nenshkrimin e kesaj kontrate, kapitali i shogerise do te Zoterohet nga ortaket s; me
poshte vijon: ¥

a) Ortaku Shoqgeria “DM&S” SHPK do te zoteroj 1 kuote qe perfageson 499 te kapitalit te
shogerise ne vleren 49.000 Leke. H,

b) Ortaku Shoqeria “CPM International” SHPK do te zoteroj 1 kuote qe perfageson 510 te
kapitalit te shogerise ne vleren 51.000 Leke. :




o

Neni 7
Interpretimi i kontates

1. Nese do te jete e nevojshme te behet interpretimi i kesaj kontrate, do te synohet te
percaktohet se kush ka gene qellimi real dhe i perbashket i te dyja paleve, pa u mbeshtetur
ne kuptimin literal te fjaleve, dhe gjithashtu duke vleresuar sjelljen e tyre ne teresi,
erpara dhe pas perfundimit te kesaj kontrate.

Kushtet e kesaj kontrate do te interpretohen njera pas tjetres, duke dhene seicila
ptimin ge rrjedh nga teresia e kontrates ne fijale. Kontrata do te interpretohet ne

-« % Jkonfidence nga palet. |

Neni 8
Ligji i aplikueshem dhe Gjykata kompetente

1 Kontrata eshte hartuar dhe interpretuar ne perputhje me ligjet e Republikes se
Shqiperise dhe ligjet tregtare ne fuqi. s :
2 Dhuruesi dhe Pranuesi i dhurimit angazhohen te bejne cdo perpjekje te zgjidhin

mosmarreveshjet apo konfliktet e krijuara midis tyre, lidhur me kete kontrate nepermjet
negocimeve te drejteperdrejta. ' ’

3 Nese palet deshtojne ne zgjidhjen e mosmarreveshjeve apo konflikteve midis tyre, ato do
ti drejtohen juridiksionit gjyqesor per zgjidhjen e tyre.

Neni 9
Dispozita perfundimtare

1.Kjo kontrate eshte hartuar ne 3 (tre) kopje, ne gjuhen Shqipe, nga nje per secilen pale, e
cila ju lexua me ze te larte e te garte paleve te mesiperme nga une noteri.

2 Pas leximit, ato deklaruan perpara meje noterit se e kuptuan dhe pasi e gjeten kete akt

ne perputhje me vullnetin e tyre, e nenshkruan kete akt perpara meje noterit pa asnje
rezerve.

3. Mbas nenshkrimit te kesaj kontrate nga pal'et e mesiperme, une noteri e vertetova ate ne
perputhje me ligjin “Mbi noterine” (i ndryshuar).
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